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Det trengs et nytt tiltak for solkraft på bygninger 
Organisasjonene bak dette brevet ber Stortinget styrke Enovas støtteordninger til solkraft, 
slik at de også omfatter batterier for husholdninger og næringsbygg. 

Til tross for Stortingets mål om 8 TWh solkraft innen 2030, har utbyggingen på bygg falt kraftig de 
siste to årene. Bedre støtteordninger i Enova for solceller kombinert med batterier vil være det 
mest effektive tiltaket for å snu utviklingen. I dag er støtten til husholdninger begrenset til andre 
kombinasjoner, som strømstyringssystemer og varmegjenvinning. For næringslivet er solceller 
med batteri heller ikke tydelig definert i støtteordningen for energisparing. 

 

Negativ utvikling de siste to årene 
Salget av solcelleanlegg til bygninger er svært lavt, til tross for politiske mål og ambisjoner om 
noe helt annet. Det er få nye anlegg som er bygget hittil i år, og markedet kan mer enn halveres 
sammenlignet med fjoråret – for andre år på rad. Salget til eneboliger har stoppet helt opp, og 
også markedene for næringsbygg, landbruk, offentlige bygg og borettslag er svake. 

Figurene under viser nedgangen i utviklingen i ny solkraft i Norge. 

  

Kilde: Oversikt over solkraftanlegg i Norge - NVE  

Kun 80 MW ny solkraft er installert hittil i 2025 (nov.), fordelt på 1967 anlegg. Med flat utvikling 
resten av året estimeres tallene for 2025 og ende på omtrent 95 MW og rundt 2 200 nye anlegg. 
Det innebærer en nedgang på 50% fra 2024, mens 2024 representerte en nedgang på 45 % fra 
2023. 

Kompetansen forsvinner 

Situasjonen er akutt på kort sikt og kan i tillegg få langsiktige konsekvenser. Tørken i 
installeringen av solkraft på bygg kan i verste fall føre til at viktig kompetanse forsvinner. Dersom 
det skjer, vil en ny vekst i installeringen av solcelleanlegg i framtiden hemmes av mangel på 
kvalifiserte aktører. 
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https://www.nve.no/energi/energisystem/solkraft/oversikt-over-solkraftanlegg-i-norge/


      
 

Hvorfor akkurat Enova-ordningene? 
Kan etableres raskt: Enova kan utvide støtteordningene uten lovendringer eller nye systemer. 
Det trengs bare en tydelig beskjed fra eieren. Enova er også godt kjent for både privatpersoner og 
næringsliv. 

Bra for husholdningene – bra for kraftsystemet: Støtte til batteri og solceller i kombinasjon vil 
gjøre solkraft mer attraktiv for forbrukerne. De kan lade batteriene på solfylte dager med lav pris 
og bruke strømmen på kalde dager med høy pris. Dette bidrar både til å nå solkraftmålet og til å 
utvikle en løsning som er viktig for framtidens energisystem, med mer uregulerbar kraft. I tillegg 
vil slike løsninger styrke egenberedskapet og totalforsvaret i Norge. 

 

Det er mulig å snu utviklingen 
I 2024 ble det globalt investert mer i nye solkraftverk enn i alle andre typer kraftverk til sammen, 
ifølge tall fra det Internasjonale Energibyrået. Markedet for solceller i Norge kan løsne igjen, men 
det trenger litt hjelp for å komme i gang igjen. 

Stortinget bør be regjeringen instruere Enova om å utvide sine støtteordninger til også å 
omfatte solceller kombinert med batterier for husholdninger og næringsbygg. 
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